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§ 8 Initiativärende Hot och våld inom kollektivtrafiken
Ärendenummer: 2020-POL000083

Kollektivtrafiknämndens beslut 
1. Kollektivtrafiknämnden ger trafikdirektören i uppdrag att kartlägga

omfattningen av hot och våld på Skånetrafikens fordon.
Kartläggningen återrapporteras till nämnden i maj 2020.

Reservation 
Samtliga närvarande ledamöter för Socialdemokraterna anmäler reservation 
enligt bilaga. 

Samtliga närvarande ledamöter för Sverigedemokraterna anmäler 
reservation enligt bilaga. 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett initiativärende om hot och våld 
i kollektivtrafiken. Kollektivtrafiknämnden beslutar genomföra en 
kartläggning om i vilken omfattning hot och våld förekommer på 
Skånetrafikens bussar och tåg. 

Yrkanden 
Andreas Schönström (S) yrkar, med instämmande av Kami Petersen (MP), 
att initiativärendets att-sats 1 ska anses besvarad, då ett trygghetsarbete 
pågår, och att att-satserna 2-4 ska avslås.  

Lars Nyström (SD), yrkar bifall till initiativärendets att-sats 1 och 3, och 
meddelar vidare att Sverigedemokraterna betraktar att-sats 2 och 4, genom 
ordförandens inför sammanträdet utskickade förslag, som besvarade.  

Ordförande Carina Zachau (M) yrkar bifall på initiativärendets att-sats 1 och 
avslag på dess att-satser 2-4. 

Ordföranden ställer därefter proposition på att-sats för att-sats. 

Att-sats 1: Ordföranden ställer proposition på om att-satsen ska bifallas eller 
anses besvarad, och finner den bifallen. 
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Omröstning begärs och kollektivtrafiknämnden fastställer följande 
propositionsordning. Den som vill att-sats 1 ska bifallas röstar ja. Den som 
vill att att-sats 1 ska anses besvarad röstar nej. 
Omröstningen utfaller med 8 ja-röster och 5 nej-röster. 
Ja-röster ges av Lars Hansson (C), Christer Akej (M), Alexander Svensson 
(M), Karl Philip Nilsson (L), Simon Diaz (KD), Patrik Ohlsson (SD), Lars 
Nyström (SD) och Carina Zachau (M). 
Nej-röster ges av Andreas Schönström (S), Ulrika Thulin (S), Tommy 
Augustsson (S), Christer Olsson (S) och Kami Petersen (MP). 
Kollektivtrafiknämnden har således beslutat att att-sats 1 ska bifallas.  
 
Att-sats 2: Ordföranden ställer proposition på om att-satsen ska avslås eller 
anses anses besvarad och finner att den ska avslås.  
 
Att-sats 3: Ordföranden ställer proposition på om att-satsen ska avslås eller 
bifallas, och finner att den ska avslås.  
Omröstning begärs och kollektivtrafiknämnden fastställer följande 
propositionsordning. Den som vill att-sats 3 ska avslås röstar ja. Den som 
vill att att-sats 3 ska bifallas röstar nej. 
Omröstningen utfaller med 11 ja-röster och 2 nej-röster. 
Ja-röster ges av Lars Hansson (C), Andreas Schönström (S), Christer Akej 
(M), Alexander Svensson (M), Karl Philip Nilsson (L), Simon Diaz (KD), 
Ulrika Thulin (S), Tommy Augustsson (S), Christer Olsson (S), Kami 
Petersen (MP) och Carina Zachau (M). 
Nej-röster ges av Patrik Ohlsson (SD) och Lars Nyström (SD). 
Kollektivtrafiknämnden har således beslutat att att-sats 3 ska avslås. 
 
Att-sats 4: Ordföranden ställer proposition på om att-satsen ska avslås eller 
anses besvarad och finner att den ska avslås.  
 
Ordföranden yrkar därefter bifall till sitt inför sammanträdet utskickade 
förslag i anledning av initiativärendet – som innehåller en korrigering av 
initiativärendets att-sats 1 till att kartläggningen endast ska omfatta 
Skånetrafikens fordon, eftersom att Skånetrafiken inte rår över hållplatserna 
– det vill säga att Kollektivtrafiknämnden ger trafikdirektören i uppdrag att 
kartlägga omfattningen av hot och våld på Skånetrafikens fordon och att 
kartläggningen återrapporteras till nämnden i maj 2020. Mot detta yrkar 
Andreas Schönström (S), med instämmande av Kami Petersen (MP), avslag, 
med motiveringen att de anser att initiativärendet i denna del varit besvarat 
då ett trygghetsarbete pågår. Ordföranden ställer proposition på detta och 
finner att kollektivtrafiknämnden har bifallit ordförandens förslag. 
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I ärendet finns följande dokument 
1. Beslutsförslag 2020-01-30 
2. Bilaga 1 - Initiativärende hot och våld inom kollektivtrafiken 

 
 
Vid protokollet 
Henrik Bergman 
 
Rätt utdraget intygar 
 
 
Britt-Marie Wilhelmsson  
 
Sänt till: Trafikdirektör L Eriksson 



RESERVATION   
Socialdemokraterna i Region Skåne  

 
 

 
 
 
 

KTN 2020-02-07 
 
 
 
8. Initiativärende Hot och våld inom kollektivtrafiken 
 
Då det redan pågår ett arbete, i dialog med kommunerna, med att lokalisera platser i och kring 
kollektivtrafiken som upplevs som hotfulla anser vi att det inte finns skäl att genomföra 
ytterligare en översyn. Vi bör istället skynda på det arbete som pågår och agera utifrån det. Vi 
yrkade därför på att initiativärendet skulle besvaras.  
 
 
Socialdemokraterna yrkade följande:  
 

- Att initiativärendet anses besvarat, då ett trygghetsarbete pågår.  
 
 
 
Då vårt yrkande inte vann gehör så reserverar vi oss.  
 
 
För Socialdemokraterna i kollektivtrafiknämnden 
 
 
 
Andréas Schönström 




